
COMUNE DI SOAVE
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Numero 98 del 19-07-16

Oggetto: Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2016 - Variazioni di carattere contabile conseguenti
all'aggiornamento e alle variazioni del bilancio di previsione 2016/2018 ai sensi dell'art.
175 del D. Lgs. 267/2000 (aggiornato al D. Lgs. 118/2011 - coordinato con il D. Lgs. n.
126/2014).

L'anno  duemilasedici il giorno  diciannove del mese di luglio alle ore 13:00, nella residenza municipale.
Si è riunita , previa osservanza delle formalità di legge, la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Gambaretto Lino Sindaco P
Tebaldi Gaetano Assessore P
Iannotta Vittorio Assessore P
Resi Nazzarena Assessore P
Vetrano Marco Assessore P

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sig. Gambaretto Lino nella sua veste di Sindaco assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta, alla quale partecipa il SEGRETARIO Comunale dr. Zampicinini Gabriella.

Nr. _________ Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 - c.1 – D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267)

Certifico io sottoscritto RESPONSABILE PO 1,
che copia del presente verbale viene pubblicato
all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni
consecutivi, dal giorno __________________

Addì _______________

RESPONSABILE PO 1
GUADIN ANGELO

COPIA



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 26.04.2016 ad oggetto “Bilancio di previsione 2016-2018,
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2018 e relativi allegati. Approvazione”;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 24.05.2016 ad oggetto: “Approvazione del Piano
Esecutivo di gestione triennio 2016-2018 e del Piano dettagliato degli obiettivi e Piano della Performance
anno 2016”;

Visto l’art. 169 del D.Lgs n. 267/2000, il quale prevede che:
“1. La giunta delibera il piano esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio
di previsione, in termini di competenza . Con riferimento al primo esercizio il PEG e' redatto anche in
termini di cassa. Il PEG e' riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi della
gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi.
2. Nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli,
secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, macroaggregati,
capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unita' elementari ai fini della gestione e della
rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario di cui all'art. 157.
3. L'applicazione dei commi 1 e 2 del presente articolo e' facoltativa per gli enti locali con popolazione
inferiore a 5.000 abitanti, fermo restando l'obbligo di rilevare unitariamente i fatti gestionali secondo la
struttura del piano dei conti di cui all'art.157, comma 1-bis.
3-bis. Il PEG e' deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di
programmazione. Al PEG e' allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in categorie e
dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118, e successive modificazioni. Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, comma 1, del
presente testo unico e il piano della performance di cui all'art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.
150, sono unificati organicamente nel PEG”;

Dato atto che con propria deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 12.05.2016 ad oggetto
“Rendiconto della gestione esercizio 2015 ex art. 227 del D.Lgs. 267/2000. Approvazione;

Viste le deliberazioni di Consiglio Comunale:
n. 26 del 21.06.2016 ad oggetto “Aggiornamento al Bilancio di previsione 2016-2018 al riaccertamento-

ed esigibilità ordinaria e pareggio di bilancio”;
n. 27 del 21.06.2016 ad oggetto “Variazioni al Bilancio di previsione 2016-2018 di competenza e cassa”;-

Dato atto che ai sensi dell’art. 175 comma 5 bis del D.Lgs 267/2000, l’organo esecutivo con provvedimento
amministrativo approva le variazioni del Piano esecutivo di gestione;

Ritenuto opportuno, visti gli atti sopraccitati, aggiornare le dotazioni finanziarie assegnate con il PEG 2016
ai Responsabili di Posizione organizzativa, come risulta nell’allegato A;

Richiamati i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art.49 del decreto legislativo
n.267/2000, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Visti:
il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;-

il D.Lgs. n. 267/2000;-

il D.Lgs. n. 118/2011;-

il D.Lgs. n. 126/2014;-

PROPONE DI DELIBERARE

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 19-07-2016 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE



per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate:

di apportare, sulla base delle variazioni applicate al bilancio di previsione, le modifiche contabili alle1.
dotazioni finanziarie assegnate con il PEG 2016 ai Responsabili di Posizione organizzativa, come risulta
nell’allegato A del presente provvedimento;

di dare atto che le modifiche contabili oggetto del presente provvedimento non alterano:2.
l'equilibrio di bilancio (pareggio finanziario e equilibrio economico) tra le previsioni di spesa e le-

corrispondenti previsioni di entrata;
il rispetto dei vincoli di finanza pubblica “Pareggio di bilancio” come stabilito dalla Legge di-

stabilità;
il saldo positivo della cassa al 31.12.2016;-

di inviare copia del presente provvedimento ai Responsabili di Posizione organizzativa dell’Ente;3.

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Gabriella Zampicinini

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 19-07-2016 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE



L A    G I U N T A    C O M U N A L E

Vista la proposta di deliberazione del Segretario generale;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione e sullo schema

del piano esecutivo di gestione, ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

di stabilire che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente1.

provvedimento;

di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2016 -2.
Variazioni di carattere contabile conseguenti all'aggiornamento e alle variazioni del bilancio di previsione 2016/2018

ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 (aggiornato al D. Lgs. 118/2011 - coordinato con il D. Lgs. n. 126/2014).”;

di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione3.

all’albo pretorio  on-line dell’Ente, ai sensi dell’art.125 del D. Lgs. 267/2000.

********

La GIUNTA COMUNALE dichiara, con separata e successiva votazione favorevole  unanime, la presente

deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del Decreto

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 19-07-2016 Pag. 4 COMUNE DI SOAVE



Oggetto: Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2016 - Variazioni di carattere contabile
conseguenti all'aggiornamento e alle variazioni del bilancio di previsione 2016/2018
ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 (aggiornato al D. Lgs. 118/2011 -
coordinato con il D. Lgs. n. 126/2014).

PARERI ART. 49 – D. Lgs.vo n. 267/2000

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Favorevole

data 19-07-16

Il Responsabile del servizio
F.to Zampicinini Gabriella

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

Favorevole

data 04-07-16

Il Responsabile del servizio
F.to BONOMI FRANCO

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 19-07-2016 Pag. 5 COMUNE DI SOAVE



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO Comunale
F.to Gambaretto Lino F.to dr. Zampicinini Gabriella

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo
Pretorio del Comune di Soave.

IL RESPONSABILE PO 1
     GUADIN ANGELO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art.134 – c. 3  D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata
nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare denunce di illegittimità, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267.

Li _______________
IL RESPONSABILE PO 1
GUADIN ANGELO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li _______________
   IL RESPONSABILE PO 1

  GUADIN ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 19-07-2016 Pag. 6 COMUNE DI SOAVE




